TERESINA - PI

1

Sexta-feira, 4 de janeiro de 2008 - Nº 03

Sexta-feira, 4 de janeiro de 2008 - Nº 03  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 06

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANA PEREIRA DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 14ª Região de Bom Jesus, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 07 de Dezembro de 2007.

DECRETO DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

OLGA REIS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 8ª Região de Oeiras, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Dezembro de 2007.

DECRETO DE 26 DE DEZEMBRO DE 2007

MARIA DA GRAÇA OLIVEIRA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 1ª
Região de Parnaíba, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 26 de Dezembro de 2007.

DECRETO DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0046369-1/2007, de 27 de novembro de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como mo Ofício nº 21.000-2135/2007/GAB-SEAD, de 10 de dezembro de
2007, da Secretaria de Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL DO REGO SALES, ocupante do cargo de Professor Classe “E”, Nível
I, matrícula nº 179406-0, lotado no Premen Sul – 4ª DRE, município de Teresina
– PI, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura, a partir de 26
de novembro de 2007.

DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO WILSON GOMES ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação Cultura, com efeitos a
partir de 02 de Janeiro de 2008.

FABIANE ARAUJO E SOUZA LEAL, do Cargo em Comissão, de Coordenador Especial
de Convênios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação Cultura, com efeitos a partir
de 02 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação Cultura,
com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

FRANCISCO WILSON GOMES ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Logística, Informática e Serviços, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação Cultura, com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Contratação de Serviços, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação Cultura, com
efeitos a partir de 07 de Dezembro de 2007.

FABIANE ARAUJO E SOUZA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Compra de Bens, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação Cultura,
com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

COORDENADORIA DE COMUNIÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIELI ANDREZA MACIEL DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Produção, símbolo Das-2, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

FERNANDO MARQUES NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 02 de Janeiro de 2008.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA VIRGINIA SANTOS BERNARDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de
02 de Janeiro de 2008.